
SEXTA-fEirA, 03 dE OUTUBrO dE 200814
Diário OficialExecutivo  3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 064/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Dr. Ulysses Guimarães.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 065/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental Cônego Calado.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 066/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental Dr. Paulo Fontelles de Lima.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 067/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar Professora Maria das Graças 
Escócio Cerqueira.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 068/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Marechal Cordeiro de Farias.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 070/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Professor Benício Lopes.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 072/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental Professor Aloysio da Costa Chaves.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 073/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual Renato 
Pinheiro Condurú.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 074/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Maria Deusarina da Silva Rodrigues.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 075/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Professora Clotilde Pereira.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Convênio nº 076/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Professor Ramiro Olavo Ribeiro de Castro.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 077/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Dom Alberto Gaudêncio Ramos.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 078/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual Aldebaro 
Cavalero de Macedo Klautau.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 079/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Educação 
Básica Luiz Nunes Direito.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 080/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Professora Palmira Gabriel.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 081/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Dr. Agostinho Monteiro.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 083/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Maria Antonieta Serra Freire.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 084/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar do Colégio São Francisco 
Xavier.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 085/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Médio Professora Osvaldina Muniz.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 246/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Médio Deuzalina da Cunha e Souza Carneiro.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Convênio nº 247/2008-SEDUC.
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Dr. Maroja Neto.
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando a 
implementação de Projetos  Pedagógicos.
Valor do convênio original: R$-5.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 30.09.2008.
Vigência do Aditamento: 01.10 até 30.11.2008
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivo anterior: 1º TA: Data: 07.07.2008. 2º TA. 11.09.2008


